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8:00–9:00 Regjistrimi 

9:00–9:20 Hapja 
 

Moderatorët: Prof. Gloria Staka, Prof. Serbeze Kabashi, Prof. asoc. Adnan Bozalija, Prof. asoc. 

Burim Neziri, Prof. asoc. Mergime Prekazi, Leon Hajdari 

9:20–9:35 Besfort Kryeziu, Isme Humolli, Ariana Kalaveshi–Osmani, Naser Ramadani, 

Pranvera Kaçaniku–Gunga, Edita Haxhiu, Zana Kaçaniku–Deva 

Vlerësimi i efektivitetit të vaksinës (VE) kundër COVID–19 te të hospitalizuarit me infeksione të rënda 

akute respiratore (SARI) nga SARS–CoV–2 gjatë 2022–2024 në Kosovë 

9:35–9:50 Besir Salihu, Arta Sinanaj Demiri, Lavdie Leci 

Nga qasja minimale invazive deri tek kirurgjia orale në krijimin e buzëqeshjeve ideale – prezantim i 

rasteve 

9:50–10:05 Korona Binçe, Aurora Bakalli 

Cilësia e jetës së personave me Insuficiencë kardiake e vlerësuar me pyetësorin Minnesota dhe lidhja 

e saj me parametrat bazik ekokardiografik të funksionit miokardial 

10:05–10:20 Anita Lupçi, Venesa Lupçi, Toskë Kryeziu 

Rigjenerimi i veshkave i ndërmjetësuar nga eksozomet: Një qasje nanomjekësore për trajtimin e 

dëmtimit tubular 

10:20–10:35 Krenare Kadiri, Tringa Kelmendi 

Menaxhimi i rasteve klinike të thyerjes së instrumenteve endodontike 

10:35–10:50 Gresa Gojani, Labinot Shahini, Petrit Çuni, Valon Morina, Ramiz Çovanaj, 

Pajazit Morina, Xhevdet Krasniqi 

Parashikimi i Gensini score në bazë të vlervae të HbA1C te pacientët me STEMI dhe diabetes 

mellitus tip 2 

10:50–11:00 Diskutime 

PROGRAMI: 

Salla D1 

SESIONI I PARË 

Salla D1 



Konferenca e Parë Studentore e Fakultetit të Mjekësisë 

Universiteti i Prishtinës – Qershor 2025 

Faqe 4 nga 9 

 

 

 

 

 

Moderatorët: Prof. asoc. Naim Zeka, Prof. asst. Astrit Hamza, Prof. asst. Laura Leci, Asst. Merita 

Emini, Asst. Blerim Myftiu, Albrim Rudi 

11:00–11:10 Elda Kavaja, Mjellma Etemi, Albion Luzha, Ard Avdimetaj, Fatbardh Sadriu, 

Erona Syla, Anita Berlajolli, Gani Bajraktari 

Menaxhimi i infarktit akut të miokardit në Kosovë: Një studim njëqendror 9–vjeçar me 10,479 

pacientë 

11:10–11:20 Rrita Lila, Ermira Bajrami, Margaritë Gjoka, Aurora Bakalli 

Roli i Parametrave Klinikë në Parashikimin e Vdekshmërisë nga Shoku Kardiogjen 

11:20–11:30 Donika Mjeku, Astrit Hamza 

Sëmundjet kirurgjikale të shpretkës,indikacionet për splenektomi,menaxhimi dhe komplikime 

11:30–11:40 Guxim Bytyçi, Jehona Telaku, Lisa Tahiri, Gresa Gojani, Aurora Bakalli 

Roli i ndryshimeve në hemogram në ditët e para pas infarktit akut të miokardit dhe lidhja me 

komplikimet klinike 

11:40–11:50 Mjellma Etemi, Elda Kavaja, Albion Luzha, Ard Avdimetaj, Fatbardh Sadriu, 

Erona Sylaj, Anita Berlajolli, Gani Bajraktari 

Epidemiologjia dhe faktorët e rrezikut të infarktit akut të miokardit në Kosovë: Një studim 9–vjeçar 

me një qendër të vetme me 10,479 pacientë 

11:50–12:00 Jehonë Telaku, Lisa Tahiri, Guxim Bytyçi , Laura Leci–Tahiri 

Qasjet e reperfuzionit te Semundja Arteriale Periferik: sfidat dhe prespektivat në të ardhmen 

12:00–12:10 Buna Mustafa, Aurora Bakalli 

Bikuspidia aortale: Vlerësimi fenotipik dhe lidhja me komplikimet hemodinamike 

12:10–12:20 Medinë Melenica, Vjosa Terziu, Dafina Bytyqi 

Cervikalgjia dhe ç’rregullimet posturale të qafës si pasojë e përdorimit të tepruar të telefonave të 

mençur tek të rinjtë 

12:20–12:30 Diskutime 

12:30–14:00 Koktel dhe vizitë posterave 

SESIONI I DYTË 
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Moderatorët: Prof. asoc. Elton Bahtiri, Prof. asst. Rina Hoxha, Prof.asst.Samire Beqaj, Prof. asst. 

Eqrem Gara, Prof. asst. Atifete Ramosaj, Asst. Naser Lahu, Sena Çiço 

14:00–14:10 Egzona Hajra, Egzona Hertica, Merita Qorolli 

Kapaciteti funksional te pacientët me çrregullime të boshtit kurrizor cervical 

14:10–14:20 Alma Ramaj, Sefedin Muçaj 

Ndikimi i përdorimit të kafeinës, suplementeve dhe pajisjeve elektronike tek studentët e infermierisë 

në Kosovë 

14:20–14:30 Rebekka Döding, Tobias Braun, Katja Ehrenbrusthoff, Bernhard Elsner, 

Christian Kopkow, Toni Lange, Kerstin Lüdtke, Andres Jung, Clint Miller, Patrick J. Owen, 

Tobias Saueressig, Axel Schäfer, Robin Schäfer, Tim Schleimer, Rilind Shala, Tibor Szikszay, 

Jochen Zebisch, Daniel L. Belavý 

Hendekët e provave në ndërhyrjet konservative jo–farmakologjike dhe zbatimi i udhëzimeve për 

sëmundjet jo të transmetueshme me barrë të lartë: protokoll për një përmbledhje të rishikimeve 

14:30–14:40 Veronika Shala, Sefedin Muçaj 

Qëndrimet e studentëve të infermierisë mbi shpimet aksidentale me gjilpërë në kosovë 

14:40–14:50 Nora Sahatçiu, Arbnora Selimi Hasani , Samire Beqaj 

Ndikimi I përdorimit të traksionit me pajisje elektronike në përmirësimin e simptomave të sindromës 

cervicale 

14:50–15:00 Fitim Sadiku, Merita Qorolli 

Faktorët ndikues në realizimin e aktivitetit fizik te pacientët me artrit reumatoid dhe spondilit 

ankilozant 

15:00–15:10 Hajrie Zejnullahi, Lirije Aruqi, Merita Qorolli 

Efikasiteti i programit shtëpiak të ushtrimeve në kualitetin e jetës te pacientët me dhimbje kronike 

lumbale 

15:10–15:20 Leonita Rrahmani, Sefedin Muçaj 

Perceptimet dhe Njohuritë për Diabetin Gestacional tek Gratë Shtatzëna 

15:20–15:30 Diskutime 

15:30–16:00 Pauzë 

SESIONI I TRETË 
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Moderatorët: Prof. asst. Dardan Hetemi, Asst. Zana Lila, Asst. Sokol Krasniqi, Asst. Blerta Kryeziu, 

Asst. Nora Berisha, Ajshe Turkaj 

14:00–14:10 Elza Vehapi, Leart Kalludra, Kushtrim Ibishi, Loreta Lutolli, Violeta Vula 

Trajtimi i perforimeve jatrogjene në rrënjën e dhëmbit– studim in vitro 

14:10–14:20 Tringa Blakaj, Linda Dula 

Hulumtimi i efikasitetit të përtypjes te bartësit e punimeve protetikore fikse dhe krahasimi me 

denticionin natyral 

14:20–14:30 Artan Quni, Blerta Latifi–Xhemajli 

Kariesi dentar në fëmijërinë e hershme 

14:30–14:40 Leonita Neziri, Rinea Kastrati, Kenan Hasani, Ujvesa Bytyçi, Miranda Stavileci 

Plasaritjet në dentinën e rrënjës pas përpunimit të kanalit me teknika të ndryshme – studim in vitro 

14:40–14:50 Arber Dreshaj, Armond Daci 

Farmakokinetika e nanobarnave me veprim inhalator 

14:50–15:00 Valmir Ejupi, Arion Elshani, Armond Daci 

Ndikimi Negativ i Ndotësve të Ajrit në Human Umbilical Vein Endothelial Cells (HUVEC) 

 

15:00–15:10 Venera Shala, Elvana Podvorica 

Faktorët që ndikojnë në integrimin e teorisë në praktikë në përvetësimin e shkathtësive klinike të 

studentëve të infermierisë 

15:10–15:20 Anita Shala, Elvana Podvorica 

Përceptimi i studentëve të infermierisë për faktorët e mbikëqyrjes klinike në një mjedis klinik të të 

mësuarit 

15:20–15:30 Diskutime 

15:30–16:00 Pauzë 

SESIONI I KATËRT 

Salla D2 



Konferenca e Parë Studentore e Fakultetit të Mjekësisë 

Universiteti i Prishtinës – Qershor 2025 

Faqe 7 nga 9 

 

 

 

 

 

Moderatorët: Prof. asoc. Vlora Ismaili Jaha, Prof. asoc. Qëndresa Daka, Asst. Driton Vela, Asst. Alije 

Keka, Asst. Rrezarta Alihajdaraj, Dion Bajramaj 

16:00–16:10 Fjolla Zymberi, Flaka Rexhaj, Vigan Mahmutaj, Aurora Bakalli 

Variacioni i inflamacionit subklinik në profilet epidemiologjike dhe të rrezikut klinik te pacientët që i 

nënshtrohen angjiografisë koronare elective 

16:10–16:20 Art Uka, Violeta Grajçevci Uka 

Menaxhimi bashkëkohor i Hemofilisë A të rëndë tek një adoleshent: Prezantim Rasti 

16:20–16:30 Lisa Tahiri, Jehona Telaku, Guxim Bytyqi, Dea Haliti, Laura Leci Tahiri 

Fraktura e Shethit të Introducer–it në Arterien Femorale Profunde Pas Kateterizimit Kardiak: Një 

komplikim i rrallë 

16:30–16:40 Margaritë Gjoka, Rrita Lila, Ermira Bajrami, Aurora Bakalli 

Analiza e Gjetjeve Elektrokardiografike tek Pacientët me Shok Kardiogjenik pas Infarktit Akut të 

Miokardit: Ndikimi në Mbijetesë 

16:40–16:50 Arbër Berisha, Buna Mustafa, Aurora Bakalli 

Defekti septal atrial te të rriturit: analiza retrospektive e rasteve të diagnostikuara me ekokardiografi 

transezofageale 

16:50–17:00 Festa Kelmendi, Naim Haliti 

Ekspertimet e dȅmtimeve tȅ foshnjȅs sȅ porsalindur nȅ fushȅn e mjekȅsiȅ ligjore 

17:00–17:10 Endrit Muji, Astrit Hamza 

Lëndimet Traumatike Torakale në Kosovë: Një Studim Retrospektiv për Periudhën 2020–2024 

17:00–17:20 Gentiana Zeneli, Halit, Maloku 

Roli i MRCP (Rezonancës Magnetike Kolangiopankreatografike) në Trajtimin e Kolecistitit Akut 

Kalkuloz 

17:20–17:30 Diskutime 

SESIONI I PESTË 
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Moderatorët: Prof. asst. Driton Shabani, Prof. asst. Linda Dula, Asst. Arijeta Podrimaj, Asst. Gentian 

Hoxha, Asst. Lavdie Leci, Enida Kavaja 

16:00–16:10 Riola Kutllovci, Vesa Sejda, Lis Lipa, Gramos Nuhiu, Enis Statovci, Afërdita 

Morina, Miranda Stavileci 

Aplikimi i kompozitit në molarin e parë me anë të stamp teknikës: Prezantim rasti 

16:10–16:20 Eli Bunga, Rina Hoxha 

Prevalenca e çrregullimeve të ankthit dhe stresit tek studentët e vitit të parë të mjekësisë gjatë sezonit 

të parë të provimeve 

16:20–16:30 Flaka Devolli, Astrit Hamza 

Sëmundjet e kolecistës dhe kolecistektomia: krahasim i metodave operative konvencionale dhe atyre 

minimalisht invazive gjatë pesë viteve të fundit në Spitalin e Pejës 

16:30–16:40 Evetar Morina, Armond Daci 

Veprimi farmakologjik i nanobarnave inhalatore në sëmundjet pulmonare 

16:40–16:50 Enida Kavaja, Elda Kavaja, Floren Kavaja 

Menaxhimi i një rasti me cistë ehinokoku në mëlçi – Qasje multidisiplinare dhe trajtim minimal 

invaziv: Prezantim rasti 

16:50–17:00 Edonë Zeka, Ibrahim Rudhani 

Rezultatet e trajtimit të pacientëve diabetik me inhibitorë të ko–transportuesit natrium–glukozë të tipit 

2 (SGLT2 inhibitorë) 

17:00–17:10 Bulza Preniqi, Agime Dragidella Teneqja 

Nxjerrja Manuale e një Instrumenti të Thyer nga Kanali i Rrënjës: Një Rast nga Praktika Klinike 

Studentore 

17:10–17:20 Shqipe Hajrizaj, Leonora Hajrizaj, Elvana Podvorica 

Prevalenca e ankthit tek nxënësit e shkollës së mesme të mjekësisë në Istog 

17:20–17:30 Diskutime 

SESIONI I GJASHTË 
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 POSTER PREZANTIMET  

Komisioni vlerësues: Asst. Merita Hashani, Asst. Agime Dragidella, Asst. Valmira Maxhuni, Asst. 

Mirlinda Sopi, Asst. Tringa Kelmendi, Asst. Arianit Zajmi, Elma Hoti, Kushtrim Ibishi 

P1 Drin Aliu, Blerta Dollaku 

Aplikimi i kompozitit Neo Spectra St Effect në restaurimin e molarit mandibular: Prezantim Rasti 

P2 Kujtim Braha, Dafina Bytyqi 

Përdorimi i antikoagulantëve në ortopedi 

P3 Bleonë Hajdari, Laura Leci 

Strategjitë e menaxhimit të sëmundjeve arteriale në kirurgjinë vaskulare 

P4 Gentian Hetemi, Naim Jerliu 

Moshimi dhe cilësia e gjumit:strategjitë për të përmirësuar cilësinë e gjumit tek të moshuarit dhe 

ndikimi i tyre në shëndetin e përgjithshëm 

P5 Elsa Meqa, Miranda Stavileci 

Frekuaenca e pranisë së dy kanaleve te paramolarët e mandibullës 

P6 Elsa Meqa, Ariana Jashanica, Kastriot Meqa 

Ndikimi i trajtimit parodontal në nivelin e bilirubinës: prezantim rasti 

P7 Jeta Mulaj, Miranda Stavileci 

Aplikimi i kompozitit Neo Spectra St effect në restaurimin e paramolarit mandibular: prezantim rasti 

P8 Leonita Rrahmani, Elton Bahtiri 

Roli i stafit infermieror në racionalizimin e përdorimit të antimikrobikëve 

 

 

17:30 Mbyllja e Konferencës dhe fotoja e përbashkët në sallën D1 
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